sp stat r est de eod pñ. q. de q. r de eodē
 pñ. q. passiuo. r iō nō p̄t eē sil ples p
 ductiōes sic nec plures mo. Contra
 istā p̄batiōz qz nō cōcludit sufficenti ppo
 siti pōt argui sic: quecūqz po^a possz hie
 aliū actū si ille act nō staret sp. i^o simplr
 ceter pōt hie aliū actū. sed po^a gnātiua i
 diuis per te solū ex h^o nō pōt hie alium
 actū. qz ille act sp stat. ḡ i^o po^a absolute
 pōt hie aliū actū. ita qz in hoc nō ē ḡ di
 ctio: sed si pōt hie aliū actū. ḡ nēcio h3.
 nihil. n. est ibi possibile. f. qz nō includit
 ḡ dictionē qui sit in actu. ḡ ibi si in actu
 ples gnātiōes. ḡ falsa. ḡ altera pmissaz
 nō maior. ḡ minor. qz vī eē accepta ex rōe
 argūti tui. p̄b maior rōe r ex. rōe
 sic. po^a nālī p̄o: est actu. q̄cqd ar nō re
 pugnat p̄ozi nālī nisi p illud qd est po
 steri nālī: simplr non repugnat sibi. qz
 ḡ dīc^o simplr nō est alicui ad p̄i per h^o
 qz illud h3 ḡ dīctiōz ad posteri nā. si ḡ ac
 tus al nō repugnat potētie nisi qz po^a
 sp ē sub isto actu. absolute nō repugnat
 potētie al^o act. r ita sine ḡ dictione sim
 pliciter pōt aliū act sibi cōpetē. Exe^m
 habemus: si sol illuminaret vniuersum
 vna illuminatione aduata sibi intēsiue
 qz. f. ita perfecte sicut posset illuminare
 r exēsiue. qz. f. illa illuminatio estz toti
 us illuminabilis pō posset eē illumia^o
 a sole. si ille actus sp staret: ita qz sol nō
 posset hie alia illuminationē: hoc nō eēt.
 qz simplr repugnat soli vt est pnc^o illu
 minatiū qz sit p̄cipiū alterius illumī
 nationis. imo solū ex hoc qd totale su
 um passiuū est p̄portionabiliter actua
 tū. absolute ḡ soli est cōpossibilis alia il
 luminatio. r per p̄o si sol nēcio causa
 ret oēm illuminationē qz posset cāre.
 sol haberet alia illuminationē in actu.
 nūq̄ est ḡ nēctas illius simplr vnice p
 ductiōis nec est nēctas istius vnitat ex
 ex hoc qz vna pductio sp stat. Cōfirmat
 ista rō. qz si po^a ex rōe sui nō nēcio det
 minat ad istū actū. sed tm ex hoc qz iste
 act sp stat elicitur a po^a. i^o po^a absolute

vt pōr actu posset extendē se ad aliū ac
tū. q̄ irrōnabile videt q̄ ille act⁹ maḡ eēt
ab ista pō q̄ iste. 7 per p̄ns cū neuī pos
set eē min⁹ necius altero. vel vterq̄ sil ē
a pō vel neuī. Cf̄ q̄ ad istā rōez qd
nec per h⁹ q̄ acrus sep̄ stat. nec per h⁹ q̄
vna pō nō pōt sil perfici diuersis actib⁹
hī rōis sufficienti pbata. sic ipsa ē vā.
imo o3 pbare q̄ sic est necitas ad vnam
pductionē vni rōis. qd si per ipossibile
illa nō sp̄ staret vel nunq̄ eēt adhuc nō
alia posset hī i diuisi eius rōis. vt quē
admodū si hic p̄ nō eēt in diuisi oio 3
dictio eēt dicē p̄m in diuisi. ita si hī p̄
hac gnātiōe nō generaret vel per ipossi
bile gnāret actu transeūte 7 n̄ stāte. nul
lā aliā gnātiōe posset hīe. qz nō posita
absoluta 7 oimoda necitate ad vnicā p
ductionē. ibi possibilitas ponit ad aliā
7 per p̄ns necitas. qz qd est ibi possi
bile est necium. Ex hoc p3 q̄ 2⁹ ratō de
adeq̄tione abbrevians istā nō cōcludit.
qz aut maior accipit adequationē intē
siuā tm̄. vel extensiuā 7 intensiuā. si in
tensiuā tm̄. ex tali adequatione nō p̄clu
dit q̄ sit vnicā pductio possibilis. imo
alia pōt eē possibilis lz nō sil stans. hī q̄
tm̄ q̄ vnicā est possibilis sil. sed vbi nō
hī de vnicā pductione possibilis nisi sic
q̄ alia nō sit sil possibilis. ibi nō hī qui
alia sic simplr possibilis. 7 per p̄ns in p
posito necia simpliciter. Si accipiatur
adequatio 2⁹ minor non probatur nisi
forte iniatatur isti q̄ vnicā pductio sp̄
stat. 7 de hoc tactū est supra.

De scdo articulo.

dico q̄ ista 3⁹ in diuisi nō p̄ns eē plures
pductiones eius rōis. nō sola fide tene
tur. sed et rōe necia oñdit. Et p̄t forma
ri rō p̄ odeducēdo ad ipossibile. 2⁹ osten
siue. 3⁹ pōt cōfirmari p̄pō ex intencōe
p̄bi. Formas q̄ rō sic. si p̄nt eē p̄les p̄du
ctiōes eius rōis. q̄ 7 infinite. 7 si sic. ergo
necio si infinite. qz nihil pōt ibi eē nisi
necium. vltim⁹ p̄ns est ipossibile māfeste

q̄ 7 h̄m̄ aīs. p̄bō p̄me p̄ntie auctoritate
7 rōc. auctoritas est aug. 3 maximū
li p̄. Absit vt iō potētiō sit p̄ filio. vt
puras qz creatorē genuit p̄. fili⁹ at n̄ ge
nuit creatorē. neq̄. n. nō potuit sed non
oportuit. 7 subdit quare nō oportuit. i.
moderata eēt oīna gnātiō si genit⁹ filius
nepotē gigneret p̄. qz nisi 7 ipse nepos
aio suo. p̄nepotē gigneret. f3 vīaz mira
bilē sapiam ipotens diceret. silr 7 ille 7
ille 7c. Et subdit nec ipleret gnātiōis series
si sp̄ alter ex altero gigneret nec et perffī
ceret vllus eā. si nō sufficeret vni oipotēs
hec aug. Ex ista intencōe aug. hī. q̄ si
vna p̄sona pducta pductiōe tali n̄ suffi
ceret ad cōplendā vna vel totā pductiōz
in diuisi. pari rōe nec alia aliq̄ nec q̄cū
qz. 7 ita siue eūdo indrēm q̄ fil⁹ gnāret
aliū filiū. siue compando ad eandē p
sonam patris. qd. f. habeat istum si^m 7
aliū si^m temp̄ qua rōe ponitur plura
litas pari ratōne. sequitur infinitas eius
de rōis. probatur eadez sequētia p
rōnem sic. qd est plurificabile eius de
rōis vel ad plura se habens nō deter
miatur ex se ad certā pluralitatē. hec p
posit⁹ pater. siue compando cōe ad sua
singularia. siue causaz ad sua causata. si
ue prin^m ad sua p̄cipiata. cōe enī pluri
ficabile eiusdē ratiōis nō determinat
ex se ad certā pluralitatē inferiorē. cau
sa etiā nō determinatur ad certā causata
ex se. Ex hac propositione probata seq̄
tur q̄ quodcunq̄ plurificabile eiusdem
ratiōis quātum est de se potest extēdi
ad infinita nisi determinetur aliunde.
nec determinari potest per principium
eiusde ratiōis siue productionis. ergo
si per aliquod principium in diuisi pro
ductiuū potest esse pluralitas producti
onū eiusde ratiōis non determinatur
talis produc^o ex se siue ex suo prin^o for
mali ad certā pluralitatez. nec ex h⁹ nec
ex illo sp̄pugnat sibi quēcūq̄ pluralitas
ergo vel poterunt esse infinite. 7 per cō
sequens sūt infinite: q̄ est p̄clusio illata

1
vel fiet deiminatio raliuz pductonum
ex alio ad certam plitate q ex se: vl pri
cipio productiuo: sed hic non pot dari
vñ fiat ista deiminatio. nō eni ab aliq po
steriori qz a posteriori nihil hz sua entit
tate: q nec vnitatē nec certā plitatez: nec
ab aliq qd ē sil nā cū pductoib: qz q rō
ne ipa pductio q est vni rōis non de
minat ex se ad certā plitate pari ratōne
nec illud qd est sil nā cū illa: nec ab aliq
priori qz illō pri vl ē pn^m formale pdu
cendi: vl pn^m pducēs quod ē suppositū
a principio fō: li pductiuo nō p̄t ee deter
minatō vt pz i pbatōe ma. qz pn^m pdu
ctiuū eiusdē rōis nō deiminat se ad cer
tā plitate pductonum eiusdem rōis.
nec a supposito pducēte p̄t deiminari
qz in tot pductōnes p̄t suppositū ad q̄t
se exēdit pn^m pductiuū qd ē in suppo
sito: si q̄ nō ē deiminatio a pte pncipij fōz
lia pductiuū: nec etiā a pte pducētis. sic
q̄ pz ista p̄ntia ad ipossibile qz si possent
ibi ee p̄ces pductōes eiusdē rōis: qz in
finite. 2^o arguit on̄sue sic: illud nullo
ē plurificabile i diuis qd n̄ p̄t deiminiari
aliq mō ad aliquā certā plalitate eius
dem rōis: s; pductō eiusdē rōis i diuis
nullo p̄t deiminiari ad certā plalitate
aliquaz: q̄ nullo ē plificabil: qd ē ppo^m
ma. p^o exponā. 2^o pbabo eā. certā plali
tate dico vtruta dualitate imitate q̄ter
nitate vel aliquā aliā datā oio deimina
ri ad certā plalitate. 3^o q̄ ipossibile ē il
lā excedē 7 n̄ q̄licūqz ipossibile a posteri
ori vel a sil: s; icludes manifeste d̄dictō
nē: malo: ē sic itellectā pbo. si non p̄t oi
no deiminiari quāntū ē de se ad certā plali
tate: q̄ quātū ē de se p̄t in qd̄cūqz qz cō
tradictōz nō icludit qz quācūqz plalitate
excedat 7 h^o i ist^m. s; n̄ p̄t eā diuis pos
sibile sic vltra quācūqz plalitate plifica
ri: qz tunc necario eēt plurificatuz vltra
quācūqz plalitate 7 ita eēt i infinitis pba
tio m. illud nō p̄t oino deiminiari ad
certā plalitate iferioz: eiusdē rōis qd n̄
necessario perigit aliqua plura alterius

rōis p que deiminetur ad certā plur
ralitate. pductio eiusdē rōis i diuis
nō: necessario perigit aliq plura alteri^o
rōis per que deiminetur ad certam
plalitate: non q̄ p̄t omnino determina
ri ad certā pluralitate. Ist^o rōis proba
ma. 7 m. ma. sic: si ē plurificabile eius
dem rōis nō deiminat ex se ad certaz
plalitate: hoc prius pbatū est i argu
endo ad ipossibile: tunc pari rōne illa i
feriora vel singularia q̄ sunt eiusdē rati
onis nō h̄nt ex se certam deiminatōez
ad certam plalitatez: qz sicut ignis ex se
non deiminatur ad certam pluralitate
ignis: ita ignes singulares ex se nō deter
minant ad certū numerū vt sint tot vl
rot ignes. plurificabile q̄ eiusdem rōis
si necessario deiminat ad certā plalitate
h^o ē p aliud nō p poster^o nā: nec p illō
quod ē sil nā sicut dicituz ē 7 deductum
ad ipossibile: q̄ solo p pus vel p̄za nā
nō aut p aliq̄d pus eiusdē rōis: quia sic
dicitū est pus deductō ad ipossibile
illud pus nō ē deiminās ad certaz plali
tate illoz q̄ sunt eiusdē rōis: igit opoz
qz hoc sit p aliq̄ p̄zoza non eiusdem rō
nis quia eadē. q. esset de illis: nec etiam
het possent ex quo eēt eiusdem rōis.
habet q̄ ista ppositio qz illud n̄ p̄t oio
deiminiari ad certā plalitate qd nō p̄t
deiminiari p aliquam plalitate p̄oz
alter^o rōis. m̄no: pbat: qz ille pductō
nes plures q̄ ponūtur eiusdē rōis non
perigūt nisi pn^m formale pducēdi 7 pn
cipium pducēs i neutro isto: ē plurali
tas alterius rōis p quaz deiminat pdu
ctio ad certaz pluralitate necario p̄za
cta. qz non est in principio formali pdu
cendi. patet. ex quo ponuntur pductio
nes eiusdem rationis: qz etiam non in
supposito p̄exigatur pluralitas alter^o
rationis saltem per quā deiminat pdu
ctio ad certā plalitate. pz. qz in tot pdu
ctōnes p̄t suppositum ad quoz pn^m se
p̄t extendere. Istā ratio ostētua sic
p̄bata p̄t sic cōfirmari. ois pluralitas

neōio finita: est alterius ratiois vel si nō
 alterius ratiois necessario pretergit ali
 quā alterius ratiois per quā determie
 tur. omnia pluralitas in diuinis necessa
 rio est finita. est ergo talis vel talis. sed
 non potest esse pluralitas productionū
 eiusdē ratiois tali vel tali modo se ha
 bens. ergo nulla pōt esse pluralitas eius
 dem ratiois in productionibus. maior
 istius ratiois declarata est in argumē
 to ad impossibile et etiā ostēsiuo. minor
 primi syli. satis est manifesta. qz possibi
 litas in diuinis ponit necessitatez. et per
 pōis possibilis infinitas vel nō necessa
 ria certa finitas ponit necessitatez infini
 tatez. et minor scōi syli. hec. f. qz produ
 ctiones eiusdē ratiois nō possunt hoc
 modo vel hoc se habere: p3. nō enī sūt
 alterius ratiois ex quo sūt eiusdem rati
 onis. nec pretergit pluralitatem alteri
 ratiois per quā determinētur. hoc dēla
 ratū est in argumēto ad impossibile. 3.
 declaratur iuxta intentionem phi. i. me
 ta. vbi arguit qz nō possūt eē plures ce
 li: quia nō possūt eē plura prima mouē
 tia. hoc probat qz quēcūqz sūt numero
 multa vnū autē specie: habēt materiā.
 primū autē nō h3 materiā. est enī actus
 purus. vnū ergo et ratioe et numero pri
 mū mouēs et immobile ens. ex hoc infert
 vnū ergo celū. Ex ista intēione philo.
 videtur cōfirmari illa prima rō addu
 cta in primo articulo. qz. f. vnitas nume
 ralis necessario cōpetit cuilibet forme i
 materiali eiusdē ratiois. Sed cōsiderā
 do intentionem Aris. in diuersis locis di
 uersimode materiā accipit. et ex hoc cō
 firmari videtur nostrū propōsiōm. nec ta
 mē illa prima ratio habebit robur ex i
 tentione Aris. materiā ei quādoqz vocat
 p̄cipiū receptiuū faciēs compositioez
 cū actu siue cū forma. quō dicit mām et
 formā eē duo p̄i. j. phi. et multi alijs lo
 cis. et per oppo^m fōma dī illud aliō p̄ci
 piū qd h3 rōem actus qd cū mām cōstitu
 it p̄pō^m. Alio for^m dī quidditas fm ipm

in multis locis. et per oppositū mā dicit
 tur quicquid h3 rōem p̄hens vel d̄ter
 minatis ipsaz quidditatē. et hoc mō d̄f
 ferētia indiuidualis quēcūqz sit ipsa. d̄
 mā respectu quidditatis spe^e. d̄i q̄ mate
 ria quāqz illō qd recipit formā. info: mā
 tē quāqz illud qd d̄bit vel determinat qd
 dicitatē inditē. Sed tale p̄hens vel d̄ter
 minas potest intelligi dupliciter. vno
 q. intrinsecū inferiori vel d̄terminato s̄
 tali cōi. Alio. q. presuppositū d̄termin
 nato. Ex^m d̄ta indiuidualis sortis d̄bit
 hoiem. p^o q̄ est intrinseca sorti. sed 2^o h^o
 corp^o d̄bit albedinez vel colorē. qz in a^o
 corpe est a^o albedo. et fm h^o li nō possēt
 eē nisi tria corpa nō possēt eē nisi tres al
 bedines. p̄hens q̄ 2^o pōt reduci ad mām
 p^o vel saltē in diuis q̄si mās. vbi cūqz q̄
 est pl̄alitas eiusdē rōis sibi necē est ponē
 mās accipiēdo mās nō p̄ recipiēte. sed p̄
 p̄hēre sic v̄ sic accipiēdo. qz n^o pōt pōi
 nām q̄ est vni^o rōis pl̄ificari nisi sit aliqd
 p̄hēs h^o vel i^o: et p̄ oppo^m vbi nō est h^o
 mā ipossibilis est pl̄itas eiusdē rōis. sed
 nec talis mā est possibilis respectu pdu
 ctionū in diuinis. qz nihil tale p̄hēs v̄
 d̄minas possēt eē nisi d̄miniatū ad cer
 tā pl̄itatē. et per cōis p̄i^o h̄ns pl̄itarē al
 terius rōis. et nulla pl̄itas alteri^o rōis pos
 set ponī p̄oz pductioib^o talib^o. sic appli
 cata est inten^o phi. ad cōclonē hic intēā
 Sed inquirēdo qualr et vbi gnāliter f3
 phm hēat veritatē: videt d̄cedū qz phs
 d̄ceret qz nec talis mā ponī possēt i aliq̄
 qd est in diuinis. f. mā 2^o d̄icta. imo nec in
 aliq̄ imālī. vñ d̄ic. 7. meta. c. 9. qz quid
 erat eē et vnū qd est in quibusdā idem
 vt in p̄mis s̄bijs. dico at p̄mā q̄ nō p̄ ali
 ud in a^o est vt in mā. quēcūqz vō acce
 pta cū mā nō idē: hec ille. nō vult ibidē
 d̄icē qz in mālib^o nō est idē qz quid est et
 illud cuius est. 13 aliqui sic exponāt. sed
 nō ad intēionē eius sicut patere potest
 exponēdo 3^o ca^m 7. de quo mō transeo
 sed in nullo māli hoc ē quocūqz modo
 pl̄ificabilis est oio idē qz quid et ipm. qz

ip̄z includit māz hoc est aliquid d̄bens
 ip̄az q̄dditate. q̄d nō includit in rōe for
 mali q̄dditatis. uenimus q̄ cū phō in
 hoc q̄ forⁿ habens māz 2^o nō est plu
 rificabilis. 7 hoc sufficit ad propo^m n̄z.
 q̄d. s. productio eiusdē rōis nō sit pluri
 ficabilis. sed n̄ propter hoc cōceditur q̄
 nō habens māz que sit pars realis p̄po
 siti nō potest plurificari. 7 tūc illud ph̄i
 q̄ primū nō habet māz qz est act^o pur^o:
 debet intelligi de materia 2^o dicta. qz n̄
 habet eā ad p̄rahendū suā quidditate
 ut sit hec. qz sua quidditate est hoc. Utrū
 āt illud q̄d nō habet materiā p^o dictaz
 habeat materiā 2^o dictā forte aliter dīce
 retur f̄z ph̄m 7 aliter f̄z theologos. de q̄
 nihil ad p̄ns. nisi q̄ l^o rō de. i. meta. n̄
 h̄z p^o medio hoc q̄d est nō h̄re materiāz
 p^o dictā. sicut intelligunt illi quoz est p̄
 ma rō in p^o articulo. sed h̄z p^o medio
 hoc q̄ est nō h̄re māz 2^o dictā. 7 sic taz
 maior q̄ minor vera est f̄z ph̄os 7 theo
 logos. 7 p^o p̄ns qz nā diuina nō p̄t plu
 rificari in diuersis suppositis est ad pro
 positū etiā vtrāqz p̄missa vera de p^o
 ductione eiusdem rationis. 7 per conse
 quens p̄clusio est vera.

De tertio articulo obijcit d̄
 predicta. 7 p^o con
 tra cōclusionē. deinde cōtra p̄missas.
 cōtra cōclusionem dupliciter. p^o sic: vbi
 p̄cipiū est eiusdē ratiōis 7 termin^o for
 malis eiusdē rōis ibi est p̄ductio eiusdē
 ratiōis. sed essētia diuina que est eiusdē
 ratiōis in diuinis est p̄cipiū p̄ductū
 cuiuscūqz p̄ductionis. 7 etiā termin^o for
 malis cuiuscūqz p̄ductionis. ergo quelz
 p̄ductio est ibi eiusdē ratiōis cū quacu
 qz. maior videtur haberi ex. 5. ph̄si. qz
 nō videtur productio distingui nisi vel
 ex p̄n^o formalis vel ex termin^o. p̄bō mio.
 p^o quātūz ad sc̄daz partē de termin^o for
 mali quodlz p̄ductū productione ac
 cipit eētiaz. qz sicut filius nihil h̄z nisi
 natū f̄z h̄llariū hoc est nisi q̄ nascēdo

accipit ita sp̄s sc̄us nihil habet nisi q̄
 procedēdo accipit. nō accipit essētia nisi
 sicut terminū formale. Confirmat illō
 per aug. i. 5. de tri. c. 26. vel. 25. sicut filio
 prestat essētia de p̄e gn̄atio. ita sp̄i s̄a
 cto de vtroqz p̄cessio. nō p̄t āt illud in
 telligi de p̄tando siue cōicando nisi sic
 de termin^o formalis p̄ductionis. nec p̄t in
 telligi essētia cōicari per p̄ductionē nisi
 sicut prim^o termin^o formalis. qz nō sicut
 p̄ns aliū terminū formale cū essētia sit
 p^o oium. Ex hac probat alia pars m̄i. s.
 qz essētia sit prim^o formale respectu vtri
 usqz productionis. qz termin^o formalis
 nō p̄t aliquo^o eē prior prim^o formalis p̄
 ducēdi. Si q̄ essētia est termin^o formalis
 productionis ut iā p̄batū est 7 ipsa est
 p^o ens in diuinis. ut iā probatū est in p̄i^o
 q̄dne. sequitur qz ipsa essētia s̄m se ē p̄i
 cipiū formale p̄ducēdi in quacuqz p̄
 ductione. minor etiā probatur quātūm
 ad vtrāqz partē per hoc qz illud est p̄i
 cipiū formale 7 termin^o formalis i q̄
 producens assimilatur p̄ducto. 7 p̄e
 cipue quādo est productio vniuoca. nē
 autē p̄i^o assimilatio p̄ducētis ad p̄du
 ctū in diuinis est essētia ipsa ut essētia.
 ergo ipsa est formalis termin^o produ
 ctionis 7 formale p̄n^o p̄ducēdi. 2^o cō
 tra cōclusionē sic. habens p̄cipiūz for
 male p̄ducēdi perfectū potest illa pro
 ducere. sed filius habet p̄cipiū forma
 le dicēdi 7 generandi perfecte. ergo rē.
 proba^o ma. qz ideo est suppositū potens
 agere. qz habet p̄cipiūz agēdi 7 maxi
 me perfectū. proba^o mi. memoria perfe
 cta est primū p̄cipiū dicēdi siue gene
 randi. filius autē habet memoriā sicut
 pater. 5. d̄ tri. c. 7. quelibet persona me
 minit sibi 7 perfecta p̄z. 3^o cōtra illam p̄
 positionē qz prima distinctio finita est
 aliquoz alterius ratiōis instat dupli
 citer. primo quia vnitati est immediatior
 distinctio minor q̄ maior distinctio eius
 dē ratiōis est minor q̄ alterius ratiōis

2^o q^o a deo possunt esse immediate plura
creata et in eadem specie. ergo possibile est
q^o pluralitas eiusdem rationis esset omnino
prima et immediata unitati. et sic in causa
et causatis pari ratione in principio et pri-
cipiatis. Ad primum duplex est via re-
spondendi. primo ad maiores q^o licet es-
sentia esset principium elicitiuum. tamē re-
spectu alterius et alterius productionis
esset aliud principium et aliud determina-
tiuum. puta aliud et aliud respectus. et tē-
maior est falsa q^o ubi est principium elici-
tiuum eiusdem rationis esset produc^o vni-
us rationis. nisi cuius hoc esset principium
determinatiuum eiusdem rationis. q^o nō
est in proposito. Contra hoc si principi-
um elicitiuum nō sufficit sine principio
determinatiuo hic et ibi eadem questio est
per quid essentia que est principium elici-
tiuum indeterminatum determinatur ad
hoc vel ad illud determinatiuum. si enim
principium eiusdem rationis nō potest esse
per se principium respectu plurius alteri-
us rationis nō poterit essentia que est pri-
cipium radicale elicitiuum esse principium
immediatum respectu plurius determinati-
uorum principiorum alterius rationis. quia
qua ratione aliquid eiusdem rationis est
principium aliquorum plurius diuerse ra-
tionis eadem ratione et alio. vel si illa
precedant alia: erit processus in infinitum
vel si ille est impossibilis: determinatio
per respectus ut per principia determina-
tiua nō sufficit. Preterea illi respectus
sunt productiones: nec autē idem deter-
minat se ad se. dicere enim essentia et deter-
minari ad generationem actiua per respec-
tus qui nihil aliud est q^o generatio ac-
tiua ut dicitur postea est dicere q^o deter-
minetur ad generationem per generatiōem
et ita q^o idem est principium determinati-
uum sui. Secundo modo diceretur negatio
ma. quia et si sola essentia sit principium p-
ductiuius ille tamē productiones possunt
esse alterius rationis. quia aliqua plura

litas potest esse prima. et nulla potest esse
actu infinita. nec etiam in potentia infini-
ta in diuinis. nulla autē potest esse neces-
sario finita. nisi que est alterius rationis
vel preexigens aliquam alterius rationis
ergo stante prima pluralitate necesse est
q^o in diuinis sit aliqua pluralitas primo
omnino et immediata unitati. et ita potest
poni q^o ista pluralitas sit productionum
sicut quocumque falsa est. ergo ista ma.
in diuinis q^o ubique est idem principium
et idem terminus ibi est productio eiusdem
rationis. vera est tamē in creaturis: ut
loquitur philosophus. q^o ibi est principium
formale productiuius vel est limitatum
ad productionem vnius rationis sicut ipse
est principium vnius rationis vel si est prin-
cipium equiuocum et ita productiuius plu-
rium alterius rationis terminus forma-
lis vtriusque limitatus est ita q^o non po-
test esse idem principium et terminus plu-
rium alterius rationis. neutrum potest esse
in proposito. quia ibi principium est il-
limitatum et etiam terminus formalis.
Sed contra arguitur sicut argutum est
in prima questione. q^o tunc prima perso-
na producta nō magis ex productione
sua reali esset verbum q^o sanc. spi. nec spi-
ritus sanc. magis esset spi. sanc. q^o verbum
Item suppositum habens idem prin-
cipium formale perfectum aliquarum pro-
ductionum potest ita primo per illud prin-
cipium in vnam illarum sicut in aliam
et ita prima persona eque primo posset
producere spiri. sanc. sicut et filius. et ita
spiri. sanc. nō necessario est a filio. Ter-
tio modo conceditur minor q^o essentia
est principium formale et terminus for-
malis vtriusque productionis. non tamē
sic totale quin aliquid includitur per se
et in principio formali et in termino. in
principio quidem formali quia memo-
ria perfecta et voluntas perfecta includit
in essen^o et in termino formali quod est
verbum perfectum et spi. sanc. perfectum includit